





1 งานดินขุด								
ค่าขุดดิน				ค่างาน	ลบ.ม. ละ			
...ค่างานดินขุด								
2 งานฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
<u>ค่าทรายถม</u>								
ค่าขนส่งทรายถมไปยังหน้างาน								
ค่าทรายรวมค่าขนส่ง								
...ค่าทรายหรือกรวดจนถึงหน้างานประมาณ								
<u>ค่าหินหรือกรวดที่ขนส่ง</u>								
ค่าขนส่งหินหรือกรวดถึงหน้างาน								
ค่าหินหรือกรวดรวมค่าขนส่ง								
...ค่าหินใหญ่ขนส่งถึงหน้างานประมาณ								
<u>ค่าปูนซีเมนต์</u>								
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์ถึงหน้างาน								
ค่าปูนซีเมนต์รวมค่าขนส่ง								
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างานประมาณ								
<u>ค่าแรงผสมและเทพคอนกรีต</u>								
ค่าแรงเทพคอนกรีต								
...ค่าแรงเทพคอนกรีต								
<u>งานคอนกรีต ค2 ตามมาตรฐานกรมโยธาธิการ (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)</u>								
ค่าปูนซีเมนต์	314	เนื้อ 7%	336	ก.ก.		02.62 U.	=	880.656 บาท
ค่าทราย	0.53	เนื้อ 13%	0.59	ลบ.ม. @		555.00 U.	=	327.450 บาท
ค่าหิน	0.97	เนื้อ 12%	1.08	ลบ.ม. @		533.00 U.	=	575.640 บาท
ค่าผสมและเทพคอนกรีต			1	ลบ.ม. @		306.00 U.	=	306.000 บาท
				รวม			=	2,089.75 บาท
...ราคาที่กำหนด							=	2,080.00 บาท/ลบ.ม.

<b>หมุดงานเหล็ก DOWEL BAR SR24 RB6</b>						
ค่าเหล็ก DOWEL (RB 6)				ตัน ละ	=	21,171.03 บาท
ค่าขนส่ง	76,000 กม.	ลิบต่อฟอง		ตัน ละ	=	111.00 บาท
ค่าเหล็ก RB6 รวมค่าขนส่ง				ตัน ละ	=	21,282.03 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB6)				ตัน ละ	=	21,200.00 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB6)				กก. ละ	=	21.20 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB6)	(นมเหล็ก 2.22)			เส้น ละ	=	47.06 บาท
<b>หมุดงานเหล็ก DOWEL BAR SR24 RB12</b>						
ค่าเหล็ก DOWEL (RB 12)				ตัน ละ	=	20,645.17 บาท
ค่าขนส่ง	76,000 กม.	ลิบต่อฟอง		ตัน ละ	=	111.00 บาท
ค่าเหล็ก RB9 รวมค่าขนส่ง				ตัน ละ	=	20,756.17 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB12)				ตัน ละ	=	20,700.00 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB12)				กก. ละ	=	20.70 บาท
...ค่าเหล็ก DOWEL BAR (RB12)	(นมเหล็ก 8.88)			เส้น ละ	=	183.82 บาท
<b>งาขมคอกเหล็กเบอร์ 18</b>						
ค่าทรายถม		ลิบต่อฟอง	76,000 กม.	กก. ละ	=	40.19 บาท
ค่าขนส่งทรายถมถึงหน้างาน					=	310.00 บาท/คณ.ม.
ค่าทรายถมค่าขนส่ง					=	155.41 บาท/คณ.ม.
...ค่าทรายถมยกวางขึ้นสิ่งตั้งหน้างานประมาณ					=	465.41 บาท/คณ.ม.
3 งานไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	(คิดไม้แบบพื้นที่ 1 ตารางเมตร)				=	465.00 บาท/คณ.ม.
ไม้แบบท่อน้ำข้าง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ. @	1542.06 บาท			=	1,542.06 บาท
ตะปู	0.20 กก. @	42.06 บาท			=	8.41 บาท
	<b>รวม</b>				=	1,550.47 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก		1,550.47 / 5			=	310.09 บาท
ค่าแรง					=	133.00 บาท
	<b>รวม</b>				=	443.09 บาท

4 งานสรุปราคาวัสดุ	
เหล็ก SR24 RB9	47.06 บาท/ตัน
ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	40.19 บาท/กก.
ไม้แบบ 1"x8"	1,542.06 บาท/ถ.บ.พ.
ตะขุ	42.06 บาท/กก.